Directors' report and financial statements Registered number 03851534 31 December 2019

A9GU3TLF
A11 31/10/2020 #91
COMPANIES HOUSE

Contents

Directors' report	1-3
Strategic Report	4-5
Independent auditors' report to the members of CBS Interactive Limited	6-9
Profit and Loss Account and Other Comprehensive Income	10
Statement of financial position	11
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13-31

Directors' report

for the year ended 31 December 2019

The directors present their annual report and the audited financial statements for CBS Interactive Limited (the "Company") for the year ended 31 December 2019.

Information on the development and performance of the business of the Company during the financial year and at the end of that year, the principal risks and uncertainties facing the business and financial risks relating the Company is not shown in the Directors' report because it is shown in the Strategic report instead.

Post balance sheet events

There were no post balance sheet events subsequent to 31 December 2019.

Financial risk management

The Company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of credit risk and foreign exchange risk. The Company is reliant on its board of directors to actively manage its risk exposure.

Given the size of the Company, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board. The policies set by the board of directors are implemented by the Company's finance department.

Credit risk

The Company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made.

Foreign exchange risk

The Company has foreign currency assets and liabilities. The Company does not currently use financial instruments to manage the risk of fluctuating exchange rates and as such no hedge accounting is applied. The directors keep these measures under constant review.

Results and proposed dividend

The loss for the year amounted to £556,000 (2018: loss £654,000). The directors are unable to recommend the payment of a dividend and none was paid during the year (2018: £nil).

Directors and directors' interests

The directors who held office during the year and up to the date of signing the financial statements were as follows:

Darin Bassin Paula McCann

Directors' report (continued) for the year ended 31 December 2019

Directors' Liability Insurance

During the year insurance policies existed in respect of the directors of the Company for the purposes of insuring corporate directors and officers against claims, most often by stockholders and employees, alleging financial loss arising from mismanagement. These policies are held by the ultimate holding company, Viacom CBS Corporation.

Political and charitable contributions

The Company made no political or charitable contributions during the year (2018: nil).

Strategic report for the year ended 31 December 2019

Principal activities

CBS Interactive Limited is the premier online content network for information and entertainment, building media experiences based on the things people love most. Spanning the entertainment, gaming and business sectors, we deliver premium and original content across market-leading brands including GameSpot, CNET, TechRepublic and ZDNet. At the heart of these brands is discovery – consumers are empowered by the content CBS Interactive Ltd creates to make more informed purchase decisions. Our content appeals to an audience that has proven notoriously difficult to reach - opinion leading, autonomous and discerning. They come to discover the latest news and trends, live out their passions and engage with a like minded audience. With hundreds of millions of unique visitors from around the world each month, CBS Interactive Ltd is a global force in the digital advertising market and is one of the largest premium content networks online. CBS Interactive Limited's unparalleled collection of sites are extremely powerful vehicles for advertisers to reach highly attractive, targeted demographics.

Business review

The Company has generated an operating loss for the year to 31 December 2019 of £(543,000) (2018: profit of £341,000). The loss for the year following interest obligations of £30,000 (2018: £13,000) was £(513,000) (2018: profit of £354,000). The loss after tax for the year was £(556,000) (2018: loss of £(654,000)). As at 31 December 2019, net assets were £6,231,000 (2018: £6,712,000).

2019 saw a stellar performance from our Direct Sales team, with direct sales increasing 29% overall year-on-year. We saw growth of 35% across our entire media portfolio as a result of maintaining strong business relationships with our usual client base while attracting new opportunities. In particular, our gaming brands saw significant growth thanks to the promotion of new game releases and gaming platforms while our tech brands also grew due to newly formed tech partnerships. Our Lead Generation business grew 16% year-on-year, which is a good recovery from the adverse effects of the new General Data Protection Regulation (GDPR). However, the performance of direct sales was offset by Programmatic and Partnerships, which saw revenue fall a further 35% YoY in it's first full year since the introduction of GDPR. Open and Private desktop continue to be affected by the roll-out of GDPR; we are still not maximising revenue with data or audience targeting. USI revenue also fell 56% due to US sales teams selling less UK inventory than in 2018. Overall, revenue fell 3% YoY.

There was a conscious effort to both maintain and develop business as usual across all departments in 2019, which resulted in little change to YoY traditional operating expense (2% increase). When including management fees, depreciation, and foreign exchange fluctuations, admin expense per our profit and loss account increased 6%.

The financial statements have been prepared on a going concern basis on the grounds that ViacomCBS Corporation has confirmed it will continue to provide financial and other support to CBS Interactive Limited at least for the next twelve months and thereafter for the foreseeable future to enable CBS Interactive Limited to continue to meet its liabilities as they fall due.

Future Outlook

The use of the internet continues to grow as does its share of advertising spend. But by far the most significant development is the increase seen in mobile phone advertising inventory over the last couple of years; in 2019, the smartphone advertising market represents 56% of all digital spend and 70% of display advertising spend, and continues to be the primary driver for overall growth (Source: IAB/PwC Digital Adspend 2019). This in turn presents one of our most significant challenges to date: creating, distributing and monetising both content and video across multiple platforms. At CBS Interactive Ltd we have an established and forward looking content and video team which will help secure our position for 2020. The video teams will continue to be especially important considering that video continues to be the largest display format in the digital market after a 34% year-on-year growth (Source: IAB/PwC Digital Adspend 2019).

Strategic report (continued) for the year ended 31 December 2019

Our premium brands and their ability to operate and engage consumers across a variety of platforms, such as mobile, tablet and applications will see the potential for our business to continue to grow and diversify.

As demonstrated throughout 2019 there remains a sizeable market for targeted and custom created advertising content, which CBS Interactive Ltd has been hugely effective and successful within. Utilising our vast multi-national team of creative and strategic professionals, customers are able to deliver their brand's message through custom advertising content that informs, entertains and engages. Our continued creation of innovative advertising solutions and pursuit of additional content partnerships means the Company is well placed to benefit from the opportunities that strong brands will continue to deliver in future years.

We will continue to offer our clients the opportunity to buy advertising solutions through our experienced direct sales team as well as leveraging the capabilities of ad exchanges; both representing guaranteed and non-guaranteed media buying.

The COVID-19 outbreak has so far had a devastating effect on the global economy since it surfaced in early 2020. Being a digital business, CBS Interactive is lucky in that the requirement to work from home has had little impact on our day-to-day activity. However, there is a real risk that as our customers finance's become tighter their advertising spend could take a significant hit. We can only continue to monitor the situation and react when the impact of the pandemic becomes more clear.

There also remains considerable uncertainty in the UK economy following the result of the 2016 Brexit referendum; in line with most industries, the impact of the vote on the Digital market has split opinion. We will plan and take the necessary action to effectively position ourselves for sustainable performance over the forthcoming years.

Principal risks and uncertainties

From the perspective of the Company, the principal risks and uncertainties are integrated with the principal risks of the group, CBS Interactive Inc., and are not managed separately. Accordingly, the principal risks and uncertainties of CBS Interactive Inc., which include those of the Company, are discussed in CBS Interactive Inc.'s annual report which does not form part of this report.

Key performance indicators ("KPIs")

Given the straightforward nature of the business, the Company's directors are of the opinion that standard profit and loss measurement techniques such as revenue growth, ebitda, and incremental year on year margin growth, along with the ongoing support of ViacomCBS Corporation, are sufficient to gain an understanding of the development, performance or position of the business.

On behalf of the board

Lailes AM MACAN
B3F890EE23514CF...
Paula McCann
Director

28 October 2020

Cannon Place, 78 Cannon Street London EC4N 6AF

Profit and Loss Account and Other Comprehensive Income

for the year ended 31 December 2019

	Note	2019 £000	2018 £000
Revenue	4	9,983	10,287
Administrative expenses		(10,546)	(9,946)
Other Operating Income	5	20	-
Operating (loss)/profit	5	(543)	341
Finance income	8	30	15
Finance costs	9	-	(2)
(Loss)/Profit before income tax		(513)	354
Income tax (expense)	10	(43)	(1,008)
(Loss) for the financial year		(556)	(654)

There were no other recognised gains and losses in the current or prior year other than those included in the profit and loss account shown above.

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

The notes on pages 13 to 31 form part of the financial statements.

Company Number 03851534

Statement of financial position as at 31 December 2019

Masers Mon-current assets Property, plant and equipment 11 1,123 1,280 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1,240 1,413 1		Note	2	019		2018
Non-current assets Property, plant and equipment 11 1,123 1,280 1,413 1,230 1,413 1,230 1,413 1,230 1,413 1,230 1,413 1,230 1,413 1,230 1,413 1,230 1,243 1,2493 1,269			£000	£000	£000	£000
Property, plant and equipment						
Trade and other receivables 12		11		1 122		1 280
Current assets						
Trade and other receivables 12 6,007 1,562 7,569 1,322 8,189 Total assets						
1,562						
Total assets 10,062 10,882		12				
Equity and liabilities Equity attributable to owners of the parent Called up share capital 14 317 317 Share premium account 21,570 21,570 Accumulated losses (15,656) (15,175) Total equity 6,231 6,712 Liabilities Non-current liabilities Trade and other payables 15 1,147 1,311 Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities Current liabilities Current liabilities Trade and other payables 15 1,239 2,738 Current liabilities Trade and other payables 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 Total liabilities Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities	- 1-2-1	_	1,562		1,322	
Equity attributable to owners of the parent Called up share capital 14 317 317 Share premium account 21,570 21,570 Accumulated losses (15,656) (15,175) Total equity 6,231 6,712 Liabilities Non-current liabilities 15 1,147 1,311 Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450	Total assets			10,062		10,882
Equity attributable to owners of the parent Called up share capital 14 317 317 Share premium account 21,570 21,570 Accumulated losses (15,656) (15,175) Total equity 6,231 6,712 Liabilities Non-current liabilities 15 1,147 1,311 Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450	Equity and liabilities					
Called up share capital 14 317 317 Share premium account 21,570 21,570 Accumulated losses (15,656) (15,175) Total equity 6,231 6,712 Liabilities Non-current liabilities Trade and other payables 15 1,147 1,311 Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450	• •					
Accumulated losses (15,656) (15,175) Total equity 6,231 6,712 Liabilities Non-current liabilities Trade and other payables Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities Total assets less current liabilities 8,823 9,450		14		317		317
Current liabilities	Share premium account			21,570		21,570
Liabilities Non-current liabilities Trade and other payables 15 1,147 1,311 Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450	Accumulated losses			(15,656)		(15,175)
Non-current liabilities Trade and other payables 15 1,147 1,311 Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450	Total equity	_		6,231		6,712
Non-current liabilities Trade and other payables 15 1,147 1,311 Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450	Lia bilities					
Trade and other payables 15 1,447 1,311 Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450						
Provisions for liabilities 16 1,445 1,427 Total non-current liabilities 2,592 2,738 Current liabilities 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450	Non-current habilities					
Total non-current liabilities Current liabilities Trade and other payables Provisions for liabilities Total liabilities Total liabilities Total assets less current liabilities 8,823 2,738 1,239 1,432 Total liabilities 3,831 4,170						
Current liabilities Trade and other payables Provisions for liabilities 16 - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450		16				
Trade and other payables 15 1,239 1,432 Provisions for liabilities 16 - - Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450	Total non-current liabilities	_		2,592		2,738
Provisions for liabilities 16						
Total liabilities 3,831 4,170 Total assets less current liabilities 8,823 9,450				1,239		1,432
		16		3,831		4,170
					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Total equity and liabilities 10,062 10,882	Total assets less current liabilities			8,823		9,450
	Total equity and liabilities	_		10,062		10,882

The notes on pages 13 to 31 form part of the financial statements.

The financial statements on pages 10 to 31 were approved by the board of directors on 28 October 2020 and were signed on its behalf by:



Director

Company Number 03851534

Statement of changes in equity for the year ended 31 December 2019

	Note	Called up share capital	Share premium account	Accumulated losses	Total equity
		£000	£000	£000	£000£
Balance as at 1 January 2018		317	21,570	(14,611)	7,276
Profit for the year		-	-	(654)	(654)
Other comprehensive income for the year		-	-	-	-
Total comprehensive income for the year		-	-	(654)	(654)
Share based payments		-	-	90	90
Dividends		-	-	-	-
Issuance of shares			-	-	-
Total transactions with owners, recognised directly in equity		-	-	90	90
Balance as at 31 December 2018		317	21,570	(15,175)	6,712
Loss for the year		-	-	(556)	(556)
Other comprehensive income for the year		-	-	-	-
Total comprehensive expense for the year		-	-	(556)	(556)
Share based payments	18	-	-	75	75
Dividends		-	-	-	-
Issuance of shares			-	-	-
Total transactions with owners, recognised directly in equity		-	-	75	75
Balance as at 31 December 2019		317	21,570	(15,656)	6,231

Notes to the financial statements for the year ended 31 December 2019

1. General Information

CBS Interactive Limited is a private company limited by shares and it is incorporated in the United Kingdom. The address of its registered office is Cannon Place, 78 Cannon Street, London, EC4N 6AF. The register number of the Company is 03851534.

The principal activity of CBS Interactive Limited is to provide premier online content network for information and entertainment. Our brands delve deep into the things people care most about across technology, entertainment and business.

2. Statement of compliance

The individual financial statements of CBS Interactive Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, including Financial Reporting 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the United Kingdom and the Republic of Ireland" ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

3. Summary of significant accounting policies

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

a) Basis of preparation

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention, and in accordance with the Companies Act 2006 and applicable accounting standards in the United Kingdom.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in 'Critical judgements and estimates in applying the accounting policies'.

b) Going Concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis as the ultimate parent undertaking, ViacomCBS Corporation has formally indicated that it will provide sufficient funding to CBS Interactive Limited to enable it to meet its liabilities as they fall due for at least the twelve months following the approval of the financial statements and for the foreseeable future.

In light of the rapid global spread of the Coronavirus "COVID-19" in early 2020, the directors have reviewed and stress tested projections and budgets for the next twelve months. Following this review, and with the continued support of ViacomCBS Corporation, the directors consider there to be little impact on the Company's ability to act as a going concern.

Notes to the financial statements (continued)

for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

c) Exemption for qualifying entities under FRS 102

FRS 102 allows a qualifying entity certain disclosure exemptions if certain conditions have been complied with, including notification of and no objection to the use of exemptions by the Company's shareholders. A qualifying entity is defined as a member of a group that prepares publicly available financial statements, which give a true and fair view, in which that member is consolidated. The Company is a qualifying entity as its results are consolidated into the financial statements of ViacomCBS Corporation which are publicly available.

As a qualifying entity, the Company has taken advantage of the following exemptions:

- i) from the requirement to prepare a statement of cash flows as required by paragraph 3.17(d) of FRS 102;
- ii) from the requirement to present certain financial instrument disclosures, as required by sections 11 and 12 of FRS 102;
- iii) from the requirement to present a reconciliation of the number of shares outstanding at the beginning and end of the period as required by paragraph 4.12(a)(iv) of FRS 102; and
- iv) from the requirement to disclose the key management personnel compensation in total as required by paragraph 33.7 of FRS 102.
- v) from disclosing share based payment arrangements, required under FRS 102 paragraphs 26.18(c), 26.19 to 26.21 and 26.23, concerning its own equity instruments. The Company financial statements are presented with the consolidated financial statements and the relevant disclosures are included therein;
- vi) from disclosing related party transactions under paragraph 1.12(e) of FRS 102, on the grounds that it is a wholly owned subsidiary of ViacomCBS Corporation.

d) Foreign currencies

i) Functional and presentation currency

The Company's functional and presentation currency is the pound sterling.

ii) Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at periodend exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the statement of comprehensive income.

e) Revenue

Revenue represents the amounts derived from the provision of marketing solutions. All revenue is recognised in line with the discharge of responsibilities of the Company under the terms of the contract of sale.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

e) Revenue (continued)

Online advertising is recognised either over the life of the advertisement, on a per-click basis or at the point the advertisement is displayed depending on the terms of the contract. For marketing services, revenue is recognised once the product or service is delivered. Where marketing solutions are traded in exchange for the services of other companies, revenue (referred to as "barter revenue") is only recognised if there is persuasive evidence of the value at which, if the advertising had not been exchanged, it would have been sold for cash in a similar transaction. In these circumstances, that value is included in revenue and costs. Otherwise, these transactions are not recognised on a gross basis.

f) Employee benefits

The Company provides a range of benefits to employees, including defined contribution pension plans and share based payments.

i) Short term benefits

Short term benefits, including holiday pay and other similar non-monetary benefits, are recognised as an expense in the period in which the service is received.

ii) Defined contribution pension plans

The Company operates a defined contribution pension scheme. A defined contribution scheme is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. The assets of the schemes are held separately from those of the Company in an independently administered fund. Contributions to the schemes are charged to the statement of comprehensive income as they fall due for payment.

iii) Share based payments

The Company participates in a number of equity-settled, share-based compensation plans operated by its parent Company, ViacomCBS Corporation. The fair value of the employee services received in exchange for the grant of the options or shares is recognised as an expense. The total amount to be expensed over the vesting period is determined by reference to the fair value of the options or shares granted at the date of the grant, excluding the impact of any non-market vesting conditions (for example, profitability and sales growth targets). Non-market vesting conditions are included in assumptions about the number of options or shares that are expected to vest. At each balance sheet date, the Company revises its estimates of the number of options or shares that are expected to vest. It recognises the impact of the revision to original estimates, if any, in the statement of comprehensive income, with a corresponding adjustment to reserves.

Equity-settled share-based awards are measured at the date of using an option pricing methodology and expensed over vesting period of the award.

The Company has taken advantage of the exemption under paragraph 35.10(b) of FRS 102 in respect of share based payment transactions on the date of transition to FRS 102 (1 January 2014) and has elected not to apply Section 26 Share based payments to equity instruments granted before the date of transition to FRS 102. The previous framework has been applied to instruments granted prior to the date of transition.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

g) Taxation

Taxation expense for the period comprises current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

i) Current tax

Current tax is the amount of income tax payable in respect of the taxable profit for the year or prior years. Tax is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end. Management periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to the tax authorities.

ii) Deferred taxation

Deferred tax arises from timing differences that are differences between taxable profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements.

Deferred tax is recognised on all timing differences at the reporting date except for certain exceptions. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are only recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the period end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

h) Research and development expenditure

Expenditure on research and development is expensed to the statement of comprehensive income in the year in which it is incurred.

i) Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at historic purchase cost less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Depreciation is calculated so as to write off the cost of property, plant and equipment, less their estimated residual values, by equal instalments over the expected useful economic lives of the assets concerned, as follows:

Short Leasehold improvements - Over period of the lease

Fixtures & fittings - 5 years Computer equipment - 3 years

The assets' residual values and useful lives are reviewed, and adjusted, if appropriate, at the end of each reporting period. The effect of any change is accounted for prospectively.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

i) Property, plant and equipment (continued)

Subsequent costs, including major inspections, are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, as appropriate, only when it is probable that economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost can be measured reliably.

Repairs, maintenance and minor inspection costs are expensed as incurred.

Assets in the course of construction are stated at cost. These assets are not depreciated until they are available for use

Property, plant and equipment are derecognised on disposal or when no future economic benefits are expected. On disposal, the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount is recognised in statement of comprehensive income.

j) Leases

At inception the Company assesses agreements that transfer the right to use assets. The assessment considers whether the arrangement is, or contains, a lease based on the substance of the arrangement.

Operating leased assets

Leases that do not transfer all the risk and rewards of ownership are classified as operating leases. Rentals under operating lease are charged to the statement of comprehensive income on a straight line basis over the period of the lease term.

k) Impairment of non-financial assets

At each reporting date non-financial assets not carried at fair value are assessed to determine whether there is an indication that the asset may be impaired. If there is such an indication the recoverable amount of the asset is compared to the carrying amount of the asset.

The recoverable amount of the asset is the higher of the fair value less costs to sell and value in use. Value in use is defined as the present value of the future cash flows before interest and tax obtainable as a result of the asset's continued use. These cash flows are discounted using a pre-tax discount rate that represents the current market risk-free rate and the risks inherent in the asset.

If the recoverable amount of the asset is estimated to be lower than the carrying amount, the carrying amount is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income, unless the asset has been revalued when the amount is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation. Thereafter any excess is recognised in the statement of comprehensive income.

If an impairment loss is subsequently reversed, the carrying amount of the asset is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but only to the extent that the revised carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined (net of depreciation or amortisation) had no impairment loss been recognised in prior periods. A reversal of an impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

Notes to the financial statements (continued)

for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

l) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents includes cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts.

m) Provisions and contingencies

i) Provisions

Provisions are recognised when the Company has a present obligation as a result of a past event, it is probable that a transfer of economic benefits will be required to settle the obligation, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. Provisions are discounted where the impact is material to the financial statements.

ii) Contingencies

Contingent liabilities, arising as a result of past events, are not recognised when: (i) it is not probable that there will be an outflow of resources or that the amount cannot be reliably measured at the reporting date; or (ii) when the existence will be confirmed by the occurrence or non-occurrence of uncertain future events not wholly within the Company's control. Contingent liabilities are disclosed in the financial statements unless the probability of an outflow of resources is remote.

n) Financial instruments

The Company has chosen to adopt sections 11 and 12 of FRS 102 in respect of financial instruments.

i) Financial assets

Basic financial assets, including trade receivables, cash and bank balances are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method where applicable.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in the statement of comprehensive income.

Financial assets are derecognised when (i) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (ii) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party or (iii) despite having retained some significant risks and rewards of ownership, control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

ii) Financial Liabilities

Basic financial liabilities, including Trade and other payables, bank loans, and loans from fellow group companies, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

n) Financial instruments (continued)

ii) Financial Liabilities (continued)

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Financial liabilities are derecognised when the liability is extinguished, that is when the contractual obligation is discharged, cancelled or expires.

The Company does not hold or issue derivative financial instruments.

iii) Offsetting

Financial assets and liabilities are offset and the net amount presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

o) Accrued Expense

Goods received or services rendered shall be accrued for when an invoice is not recorded in accounts payable or payment has not been made. Generally, an accrual must be recorded if a liability is known and can be reasonably estimated with supporting documentation.

If there is decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in the statement of comprehensive income.

p) Related party transactions

The Company has taken advantage of the exemption as provided by paragraph 33.1A of FRS 102 from disclosing transactions with group companies as it is a wholly owned subsidiary and its results are included in the consolidated financial statements of ViacomCBS Corporation which are publicly available. There were no other related party transactions.

q) Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of the accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, revenue and expenses. Actual results may differ from these estimates.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

3. Summary of significant accounting policies (continued)

q) Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty (continued)

Estimates and underlying assumptions are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are reasonable under the circumstances. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected.

The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

- Useful economic lives of property, plant and equipment

The annual depreciation and amortisation charge for property, plant and equipment is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of assets. The useful economic lives and residual values are assessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates, based on technological advancements, future investments, economic utilisation and the physical condition of the assets. See note 11 for the carrying amount of property, plant and equipment and note 3i for the useful economic lives for each class of asset.

- Dilapidations

Where it is determined that there will be a charge to return the rented premises of CBS Interactive Ltd to their original condition, a dilapidation provision will be accrued over the course of the lease. The annual dilapidation charge shall be based on an estimated cost per square foot to return the property to its original condition. See note 16 for the current balance of the dilapidations provision.

Provisions for Bad Debts

In the event of receiving notification of a customer no longer trading or entering bankruptcy or administration, CBS Interactive Ltd will immediately provide 100% net of VAT as a bad debt provision for all applicable outstanding invoices.

In addition, The Company reviews outstanding invoices of +120 days overdue (ie 150 days from date of invoice), evaluating for payment probability based on the non payment rationale (e.g. the customer disputing delivery or price, or if the customer is non-responsive to our communication). CBS Interactive Ltd will generally provide 25% within the first overdue quarter and build accordingly until 100% provided. That said, other commercial considerations may have an impact on the provision; for example, there may be a long active partnership between CBS Interactive and the customer or a significant amount of unallocated cash on the customer account.

The general bad debt provision is reviewed quarterly for accuracy based on the end of quarter aging report. Percentages based on historical experience are applied to the different aging buckets in order to arrive at an appropriate provision.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

4. Revenue

	2019	2018
Revenue	€000	£000
By geographical area		
By destination		
Europe	5,877	7,745
ROW	70	703
United States	4,036	1,839
	9,983	10,287
By geographical area By origin Europe	9,983 9,983	10,287
By activity Programmatic and Partnerships Consumer Media	2,126 4,538	3,272 3,949
Business Media '	924	913
Lead Generation (Previously: Direct Marketing Services)	2,375	2,091
Barter	20	62
	9,983	10,287

٠.٠_.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

5. Operating profit

Operating profit is stated after (crediting)/charging:	2019 £000	2018 £000
Write-back of trade receivables balances	(20)	-
Auditors' remuneration:	18	50
Audit Services	17	30
Depreciation of property, plant and equipment: Owned assets (note 11)	266	263
Operating lease and service charges:		
Land and buildings	1,496	1,413
Foreign exchange losses/(gains)	201	(56)
(Profit)/loss on the disposal of fixed assets	(3)	21

The analysis of auditor's remuneration is as follows:

Alexander Knight & Co Ltd - Audit £18,500 (2018: £0)

PricewaterhouseCoopers LLP (previous auditors) - Audit £(1,700) (2018: £50,000)

6. Remuneration of directors

The compensation paid or payable to company directors is shown below:

2019	2018
£000	£000
132	123
5	5
7	4
144	132
	£000 132 5 7 144

The directors are entitled to receive shares under a long-term incentive scheme (see note 18). The above remunerations under salary in 2019 include the annual charge in relation to this scheme.

One Company director (2018: 1) accrued benefits under the Company's defined contribution pension scheme in 2019. During 2019, the Company paid £5,050 (2018: £4,769) of contributions to this scheme included in the above aggregate emoluments.

None of the directors (2018: none) exercised share options in ViacomCBS Corporation.

During the year, there was one director (2018: 1) who received or has receivable 702 restricted stock units (2018: 276) in respect of qualifying services under a long term incentive plan. The charge for the year arising from these share based payments was £10,021 (2018: £8,412) for the highest paid director.

Notes to the financial statements (continued)

for the year ended 31 December 2019

7. Staff numbers and costs

The average monthly number of persons (including directors) employed by the Company during the year, analysed by category, was as follows:

	Number of employees	
	2019	2018
Sales & Marketing	28	28
Technical & Editorial	38	37
Administration	15	16
	81	81
The aggregate payroll costs of these persons were as follows:	2019 £000	2018 £000
Wages and salaries	4,697	4,431
Share-based payments (note 18)	75	90
Social security costs	586	579
Other pension costs (note 19)	197	195
	5,555	5,295

Aggregate payroll costs for the year contains £27,573 (2018: £0) relating to termination benefits, of which £0 (2018: £0) was outstanding to be paid at year-end.

8. Finance income

		2019 £000	2018 £000
	Bank interest receivable	30	15
9.	Finance costs		
		2019 £000	2018 £000
	Bank interest payable	_	. 2

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

10. Income tax expense

a) Analysis of (credit) / charge for the year	2010	2010
The (credit)/charge for the year is based on the results for the year and is comprised of the following:	2019 £000	2018 £000
UK Corporation Tax on profit / (loss) for the year at 19% (2018: 19%): Prior period adjustment – Under provision of 2017 income taxes	<u>-</u> 	382
Total current tax charge	-	382
Deferred Tax;		
Origination and reversal of timing differences	117	142
Utilisation of tax losses Impact of change in tax rate	- (76)	(15)
Adjustment in respect of prior periods	2 .	499
Recognition of previously unrecognised timing differences		<u> </u>
Total deferred tax (note 13)	43	626
Total charge/(credit)	43	1,008

The tax assessed for the year varied from the amount computed by applying the standard rate of corporation tax in the UK: 19% (2018: 19%) to the profit / loss on ordinary activities before tax. The differences were attributed to the following factors:

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

10 Income tax expense (continued)

b) Factors affecting the tax (credit) / charge for the year

	2019 £000	2018 £000
Profit / (Loss) before taxation	(513)	354
Profit/ (Loss) on ordinary activities multiplied by standard rate in the UK – 19% (2018 : 19%)	(97)	67
Effects of:		
Expenses not deductible for tax purposes	32	35
Impact of change in tax rate	(76)	(15)
Adjustment in respect of prior periods	2	881
Surrender of losses to group relief for nil payment	182	40
Total tax charge/ (credit) for the year	43	1,008

The tax numbers for the 2018 year were adjusted to reflect prior period amendments to tax returns to maximize group relief, which have retrospectively impacted the 2017 tax figures.

Factors that may affect future tax charges:

Deferred tax is measured on a non-discounted basis at the tax rate which is expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws substantively enacted at the balance sheet date. At Summer Budget 2015, the government announced legislation setting the Corporation Tax main rate at 19% for the years starting 1 April 2017, 2018 and 2019 and at 18% for the year starting 1 April 2020. A further reduction to 17% for the year starting 1 April 2020 was announced at Budget 2016. However, at Budget 2020, the government announced that the Corporation Tax main rate for the years starting 1 April 2020 and 2021 would remain at 19%. The deferred tax balance at 31 December 2019 has been calculated based on these substantively enacted rates accordingly.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

11. Property, plant and equipment

	j	Short Leasehold improvements £000	Computer equipment £000	Fixtures & fittings £000	Total £000
Cost					
At 1 January 2019		1,202	750	290	2,242
Additions		35	78	-	113
Disposals		(22)	(103)	(17)	(142)
At 31 December 2019		1,215	725	273	2,213
Accumulated Depreciation					
At 1 January 2019		327	451	184	962
Charge for the year		103	106	57	266
Disposals		(22)	(99)	(17)	(138)
At 31 December 2019		408	458	224	1,090
Net book value					
At 31 December 2019		807	267	49	1,123
At 31 December 2018		875	299	106	1,280

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

12. Trade and other receivables

	2019	2018
	€000	£000
(a) Non-current	•	
Deferred tax asset (note 13)	603	646
Lease Deposits	767	767
	1,370	1,413
(b) Current		
Trade receivables	1,967	2,067
Amounts owed by group undertakings	2,997	3,855
Corporation tax refundable	-	-
Other receivables	28	15
Prepayments and accrued income	1,015	930
	6,007	6,867

Amounts owed by group undertakings are unsecured, non-interest bearing and receivable on demand.

Trade and other receivables includes a provision for doubtful debts.

13. Deferred Taxation

The elements of deferred taxation provided for in the financial statements are as follows:

	£000	2018 £000
Fixed Assets/Accelerated capital allowances	580	623
Pension Accrual	3	3
Other timing differences	20	20
Total deferred tax asset	603	646

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

13 Deferred Taxation (continued)

	Deferred Tax asset:		
	Deletion Tax asset.	2019	2018
		000£	£000
	At 1 January	646	1,272
	Charged against profit for the year	(43)	(626)
	At 31 December	603	646
	Recognised as:		
	Non current asset	603	646
	Total deferred tax asset	603	646
14.	Called up share capital		
	Canada ap canada capran		
		2019	2018
		£000	£000
	Authorised 10,000,000 ordinary shares of £1 each (2018: 10,000,000)	10,000	10,000
	Issued, called up and fully paid		
	Issued, called up and fully paid 316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754)	317	317
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of t		
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distributions of the distribution of	outions of dividends and repaymen	nt of capital.
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distributions of the distribution of		
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of the payables	outions of dividends and repayment	nt of capital.
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of the payables (a) Non current	outions of dividends and repayment 2019 £000	at of capital.
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of the payables	outions of dividends and repayment	nt of capital.
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution and other payables (a) Non current Deferred rent	outions of dividends and repaymen 2019 £000	2018 £000
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distrib Trade and other payables (a) Non current Deferred rent (b) Current	outions of dividends and repaymen 2019 £000	2018 £000
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distributory and other payables (a) Non current Deferred rent (b) Current Bank loan and overdraft	outions of dividends and repaymen 2019 £000	2018 £000
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of the distribution of the payables (a) Non current Deferred rent (b) Current Bank loan and overdraft Trade payables	2019 £000 1,147	2018 £000 1,311 1,311
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distributory and other payables (a) Non current Deferred rent (b) Current Bank loan and overdraft	2019 £000 1,147 1,147	2018 £000 1,311 1,311
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distributory and other payables (a) Non current Deferred rent (b) Current Bank loan and overdraft Trade payables Amounts owed to group undertakings	2019 £000 1,147 1,147	2018 £000 1,311 1,311
15.	316,754 ordinary shares of £1 each (2018: 316,754) There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distributory and other payables (a) Non current Deferred rent (b) Current Bank loan and overdraft Trade payables Amounts owed to group undertakings Other taxation and social security	2019 £000 1,147 1,147	2018 £000 1,311 1,311

Amounts owed to group undertakings are unsecured, non-interest bearing and repayable on demand.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

16. Provisions for liabilities

	Dilapidation £000
At 1 January 2019	1,427
Bower lease dilapidation provision	54
Lavington Street use of dilapidation provision	(36)
At 31 December 2019	1.445

In 2007, a provision for dilapidations of £600k was established as an estimate of the associated repair costs in respect of the office lease held by the Company for the property in Lavington Street. The provision was calculated using a discount factor of 6.89% and was accreted over the 10 year term of the lease. In 2016 a review was performed to estimate the cost of 2nd floor dilapidation at Lavington Street and it was decided that an additional accrual of £270k was needed to cover the cost. The full dilapidation provision for the Lavington Street property now sits at £1,225k and is classified as a long term liability.

Upon moving to the new offices in the Old Street, it was determined there aren't any major changes to the premises that would constitute the need to recognise a full provisional value as a long-term liability. As such, a dilapidation provision is being accrued on a straight-line basis throughout the course of the lease.

17. Financial commitments

The Company had the following future minimum lease payments under non-cancellable operating leases expiring as follows:

	Land and Buildings 2019 £000	Land and buildings 2018 £000
Operating leases which expire:		
Not later than one year	1,045	1,394
Later than one year and not later than five years	4,180	3,591
Later than five years	2,874	3,919
•	8,099	8,904

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

18. Share-based payments

Restricted Stock Units and Stock Options

The ultimate parent company ViacomCBS Corporation has equity incentive plans under which stock options and restricted stock units ("RSUs") were issued to employees of the Company.

Restricted Stock Units

Compensation expense for RSUs is determined based upon the market price of the shares underlying the awards on the date of grant and expensed over the vesting period, which is generally a one- to four-year service period. Certain RSU awards are also subject to satisfying performance conditions. Once ViacomCBS Corporation determines that it is probable that the performance targets will be met, compensation expense is recorded for these awards. Forfeitures for RSUs are estimated on the grant date based on historical forfeiture rates. On an annual basis, ViacomCBS Corporation adjusts the compensation expense based on actual forfeiture and revises the forfeiture rate as necessary.

The RSU based compensation charge recognised in 2019 was £75,098 (2018: £89,781).

	RSUs (in '000s)
Non-vested at 1 January 2019	5
Granted	5
Staff transferred (to)/from CBS	
Interactive group	-
Vested	(2)
Forfeited	(1)
Non-vested at 31 December 2019	7

Stock Options

Stock options generally vest over a three-to four year service period and generally expire eight to ten years from the date of grant. Forfeitures are estimated on the date of grant based on historical forfeiture rates. On an annual basis, ViacomCBS Corporation adjusts the compensation expense based on actual forfeitures and revises the forfeiture rate as necessary.

Fair value

There were no employee stock options granted or outstanding in 2019 (2018: nil).

The stock option based compensation charge recognised in 2019 was £0 (2018: £0).

The total share-based payments charge recognised in 2019 was £75,098 (2018:£89,781).

There are no options outstanding at the end of the year (2018: 0).

Options are issued in US dollars, but the sterling expense and brought forward balances are expressed in the financial statements using each year end's exchange rate.

Notes to the financial statements (continued) for the year ended 31 December 2019

19. Pension commitments

The Company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £196,802 (2018: £195,432).

Outstanding employer pension accruals at the year-end amounted to £18,119 (2018: £16,260).

20. Reserves

Called up share capital - This reserve records the number of ordinary shares issued, called up, and fully paid (see note 14)

Share premium account - This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs.

Accumulated losses - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

21. Ultimate parent undertaking

The immediate parent undertaking is CBS Interactive GMBH, a Company incorporated in Switzerland.

The ultimate parent undertaking and controlling party is National Amusements Inc., a company incorporated in the USA.

ViacomCBS Inc is the parent undertaking of the largest group of undertakings and CBS Interactive Inc. is the smallest parent undertaking to consolidate these financial statements at 31 December 2019. The consolidated financial statements for ViacomCBS Inc are available from 1515 Broadway, New York, N.Y., 10036, USA.